

Raport ze spotkania INTERGRUPY „ZAGŁĘBIOWSKO-JURAJSKIEJ” z dnia 07.02.2026

Dnia 07.02.2026 r. w Sosnowcu, przy ul. Orla 19 o godz. 17.00 odbyło się spotkanie Intergrupy „Zagłębiowsko – Jurajskiej”. Spotkanie rozpoczęto odczytaniem Preambuły AA, modlitwą o Pogodę Ducha oraz odczytaniem 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Spotkanie prowadził Rzecznika Intergrupy Arek. Ustalenie forum do głosowania: 26 osób uprawnionych.

Grupy wchodzące w skład Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej współpracują poprzez spotkania informacyjne: Poradniami uzależnień, MOPS, ze Szpitalami Psychiatrycznymi, z Kuratorami Sądowymi i Karnymi, Aresztami Śledczymi i Zakładami Karnymi, Caritasem. Grupy z Częstochowy niosą posłanie do OTU w Częstochowie, OTU w Parzymiechach na Oddział Psychiatryczny Szpitala Miejskiego w Częstochowie oraz na terapię do Lublińca.

Odczytano plan konferencji, plan został zaakceptowany.

Sprawozdanie służb

1. Skarbnik Intergrupy – Andrzej przekazał rozliczenie finansowe za ostatni miesiąc. Poinformowała, że kończy służbę.
2. Kolporter Intergrupy – Michał przekazał, że literatura wraz z rozliczeniem finansowym została mu przekazana od Władka (były kolporter).
3. Koordinator do szpitali psychiatrycznych – Krystian poinformował, że w miesiącu styczniu odbyło się pięć spotkań z pacjentami w szpitalu psychiatrycznym w Czeladzi, wszystkie grupy, które deklarowały się były obecne: Krokus, Czeladź, Piaski, Rzeczywistość, Pogoń. Na luty mamy pełną obsadę grup AA.
05.02.2026 r. – Grupa AA „Pogoń”
12.02.2026 r. – Grupa AA „Czeladź”
19.02.2026 r. – Grupa AA „Piaski”
26.02.2026 r. – Grupa AA „Rzeczywistość”
Spotkania odbywają się w każdy czwartek o godzinie 18:00, zainteresowanie wśród pacjentów to około 10 osób.
Spotkania w szpitalu psychiatrycznym w Dąbrowie Górniczej odbywają się w każdą środę o godzinie 18:00, ilość pacjentów na spotkaniach jest mniejsza – warto chodzić. Posłanie niosą grupy: Rzeczywistość, Piaski, Jest Sposób, Pogoń. Pojedyncze osoby chętnie mogą dołączyć.
4. Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych – Dominik przekazał raport:
 - O.Z. Ciągowice – grupa „Nasza Szansa”: mityngi w 1 i 3 niedzielę miesiąca. W pierwszą niedzielę posłanie nieśli Darek i Łukasz – 10 osadzonych (pierwszy krok), w trzecią niedzielę posłanie nieśli Marek i Robert – 10 osadzonych. Literatura uzupełniana. Jest stały kontakt z opiekunem grupy. Na spotkaniu informacyjnym byli: Dawid, Łukasz, Agnieszka Al-anon, Dominik. 1 osadzony w trakcie pracy ze sponsorem na programie 12 kroków AA, kolejny w trakcie pozwolenia na przeprowadzenie przez program 12 kroków AA.
 - A.Ś. Sosnowiec Radocha – Mityngi odbywają się w pierwszą sobotę miesiąca. Posłanie niósł: Dominik, Dawid (4 osadzonych). W 3 sobotę posłanie niesie Intergrupa Śląsk. Zanoszona jest literatura AA, jeden osadzony na programie 12 kroków ze sponsorem.
 - Z.K. Wojkowice - wspieramy Intergrupę Katowice, niosąc posłanie w formie spikerek na oddziale terapeutycznym, 1 i 3 poniedziałek miesiąca. 14.02.2026 r. planowane pierwsze spotkanie zespołu niesienia posłania AA do ZK i AŚ w Zawierciu w salce grupy AA „Krokus”, godzina 18:00.

5. Łącznik do spraw Internetu – Łukasz poinformował, że raporty przesyłane są systematycznie. Prosi o informowanie o zmianach na grupach bezpośrednio do niego oraz przekazywanie informacji o tzw. zawieszonych grupach z naszego rejonu co zostanie umieszczone w spisie mityngów.
6. Koordinator do Informacji publicznej – WAKAT
7. Koordinator G12 - Michał poinformował o braku telefonów, w miesiącu styczniu i przypomniał, że kończy służbę.
8. Reprezentant do Rady Regionu – Arek przekazał informacje ze spotkania Zgromadzenia Regionu, które odbyło się 18.01.2026 roku
 - Warsztaty Tradycji od 20 do 22 lutego 2026 r., Dom Pielgrzyma, Góra Św. Anny,
 - Warsztaty Informacji Publicznej, 14 marca 2026 r., Tychy,
 - Międzyregionalne Warsztaty Dostępności, od 8 do 10 maja 2026 roku w Ośrodku Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy, Wielspin.Przygotowania do Zgromadzenia Sprawozdawczo – Wyborczego Regionu AA Katowice w dniu 21 listopada 2026 r. (IG Centrum Częstochowa, będzie gospodarzem Zgromadzenia). W następujących służbach nastąpi zmiana osobowa: Rzecznik Rady Regionu, Regionalny Koordynator ds. kontaktów z ZK i AŚ, Regionalny koordynator ds. informacji publicznej, Redaktor Biuletynu Karlik, Delegat Służby Krajowej Komisji Informacji Publicznej, Delegat Służby Krajowej Komisji Finansowej. W głosowaniu jawnym wyrażono zgodę na zakup projektora i ekranu.
9. Powiernik KL B Wiesław przedstawił sprawozdanie:
 - Rada Powierników spotkała się 4 lutego na spotkaniu on-line, spotyka się co 3 tygodnie tak jak zespoły powiernicze. Na ostatnim spotkaniu przewodniczący RP przypomniał o przygotowaniu przez przewodniczących zespołów powierniczych rocznych sprawozdań oraz tematów do paneli tematycznych na 54 KSK,
 - 11 lutego odbędzie się spotkanie przewodniczącego RP dla nominowanych nt. Roli powiernika w służbach krajowych,
 - Przewodniczący zespołów powierniczych przedstawili tematy nad którymi aktualnie pracują,
 - Zespoły zadaniowe zdały relacje ze swych działań (przygotowują plan KSK, na KSK odbędzie się druga część inwentury, przygotowują ulotkę do ZK i AŚ w języku niemieckim dla profesjonalistów,
 - bieżące sprawy dyr. Fundacji BSK AA w Polsce,
 - uczestnictwo w szkoleniach KseF, udział w 30 min. szkoleniach dla służb więziennych, spotkanie ze skarbnikiem, odbył się audyt w BSK, przygotowywane są podmioty do obsługi grup polsko-angielskich.

Głosowania: Zgodnie z zasadami wybrano nowego sekretarza Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej Grzegorza z grupy AA „Znicz”

Wybór służb na następną Intergrupę Zagłębiowsko-Jurajską

Diżur będzie pełnić grupa: „Jest Sposób” i „Wiara”

Pytania do służb: Jarek dopytał o zmianę siedziby PIKU, chodziło o lokalizację jaka jest brana pod uwagę. Mateusz dopytał o spotkania z Policją.

Sprawy bieżące:

Arek poruszył temat zaplanowanych warsztatów 12 Kroków, które mają się odbyć w Dąbrowie Górniczej 18 kwietnia 2026 r., do zastanowienia warsztaty służb – grupy niech wypowiedzą się czy takie warsztaty są potrzebne oraz która grupa podejmie się organizacji jako gospodarz. Dawid zachęca do zorganizowania na grupie koordynatora do Informacji Publicznej.

Przerwa i kapelusz

Rocznice Grup: 13.02.2026 r. 49 Rocznic grupy AA „Znicz”.

Czas dla mandatariuszy – mandatariusze obecni na spotkaniu przedstawili co słyszą na grupach:

Blok – Agnieszka mandatariusz, grupa spotyka się regularnie co wtorek o 18:00 w swojej siedzibie, brak kolportera. Frekwencja około do 10 osób.

Czeladź – Adam mandatariusz, spotkania w poniedziałki o godz. 18:00, wszystkie otwarte. Frekwencja na grupie około 10-12 osób, służby mandatariusz i skarbnik.

Jeden Cel – Michał mandatariusz, grupa spotyka w poniedziałki godz. 17:00, kolejowa 16, 2 i 4 mityng otwarty, frekwencja 6-10 osób, służby wszystkie wybrane,

Jest Sposób Dąbrowa Górnicza – Krzysztof w zastępstwie, grupa spotyka się w piątki o godz. 19:45, ul. Adamieckiego 13 Dąbrowa Górnicza, frekwencja około 15 osób, posłanie do szpitala psychiatrycznego w Czeladzi.

Krokus Zawiercie – Dominik mandatariusz, grupa spotyka się we wtorki i piątki godz. 18:00. Służby obstawione, frekwencja na grupie około 15 osób.

Narodzenie Myszków – Dawid mandatariusz grupa spotyka się ul. Pułaskiego 5, Myszków w środy o godzinie 18:00, 1 środa miesiąca mityng otwarty spikerski, pozostałe zamknięte, frekwencja około 12 osób, służby wszystkie wybrane. Posłanie do Szpitala psychiatrycznego w Czeladzi oraz AŚ w Sosnowcu Radocha. W ramach Zespołu IP grupa dotarła do parafii i aptek na terenie Myszkowa, zespołu kuratorów rodzinnych i sądowych, MKRPA w Żarkach. W styczniu odbyło się spotkanie inf. z Panią Ewą – terapeutką w przychodni. Pojawiają się nowe osoby, które zostają, również dzięki współpracy z kuratorami, służby wszystkie wybrane.

Niedziela – Mirek mandatariusz – mityng o godzinie 11:00 w Niedzielę w Dąbrowie Górniczej, ul. Adamieckiego 13, frekwencja 10-15 osób, brak rzecznika,

Nike - **POTRZEBNE WSPARCIE**,

Nowe Życie – Łukasz mandatariusz, grupa spotyka się w niedzielę o godzinie 10:00, ul. 11 listopada 6 w Dąbrowie Górniczej, frekwencja 10-12 osób, brak rzecznika,

Pogoń – Grzegorz mandatariusz, spotkania wtorek i piątek, Sosnowiec ul. Orla 19, frekwencja 20-30 osób, służby wszystkie obsadzone, ostatni piątek miesiąca mityng otwarty – spikerski,

Pokora - Przemek mandatariusz, grupa spotyka się przy ul. Żwirki i Wigury 32 Wolbrom, frekwencja 20-30 osób, służby wszystkie wybrane,

Prawda D.G. - **POTRZEBNE WSPARCIE**

Przebudzenie – Józek w zastępstwie. Spotkania odbywają się w poniedziałki o godz. 17:00 w Klimontowie, Hubala Dobrzańskiego 99, pierwszy mityng otwarty, frekwencja około 10 - 15 osób. Brak kolportera.

Przeznacz Dalej – Kazik mandatariusz – Grupa spotyka się w poniedziałki, wtorki i środy o godz. 20:00, ul. Orla 19 Sosnowiec. Frekwencja 10-15 osób, służby wszystkie obsadzone,

Przyjaźń – Łukasz w zastępstwie. Mityng w każdy piątek godz. 17:00 w Strzemieszycach Wielkich, ul. Ofiar Katynia 93 (biblioteka). Przychodzi na mityng około 3-7 osób, służby tylko rzecznik, posłanie do przychodni „Merkury” D. G., apteki, przychodnia i MOPS w Strzemieszycach Wielkich,

Radość – Michał mandatariusz. Mityngi odbywają się w Dąbrowie Górniczej, ul. Królowej Jadwigi 17a (salka Św. Klary, przy kościele NMP Anielskiej), sobota godz. 17:00, trzecia sobota mityng otwarty. Frekwencja na mityngach około 6 - 15 osób. Służby mandatariusz i rzecznik,

Serce - Mariola mandatariusz, grupa spotyka się w czwartek godz. 18:00 w D. G., ul. Adamieckiego 13, frekwencja około 12 osób, brak rzecznika,

Siódemka – Aneta w zastępstwie, grupa spotyka się w niedzielę o godz. 17:30, ul. Orla 19, Sosnowiec, frekwencja na grupie około 14 osób. Brak mandatariusza i rzecznika,

Sławków – Michał w zastępstwie, mityngi odbywają się w czwartki o godz. 18:00, przy ul. Kościelnej 11 w budynku MOPS, trzeci mityng otwarty, frekwencja do 6 osób. Brak służby jest tylko skarbnik,

Wiara – Sebastian mandatariusz, grupa spotyka się w sobotę godz. 10:00, Będzin, ul. Koszelew 1, frekwencja około 6-10 osób, służby: mandatariusz, skarbnik, kolporter, grupa niesie posłanie do: MOPS, KMP, Komisja Rozwiązywania Problemów z Alkoholem e Będzinie oraz Szpital Psychiatryczny Korczaka w Katowicach,

Znicz – Grzegorz w zastępstwie, grupa spotyka się w piątki o godzinie 18:00, ul. Bursztynowa 17, Będzin–Zamkowe, frekwencja około 10 osób, brak mandatariusza, posłanie do MOPS, MKRPA, PTU Pro Salute w Będzinie oraz WORD Dąbrowa Górnicza, współpracuje z kuratorami sądowymi w Będzinie. Wszystkie mityngi otwarte.

Maksymilian Olkusz – Arek w zastępstwie, mityngi odbywają się w piątki godz. 18:00 i niedzielę godz. 19:00, frekwencja około 20 osób, brak służby kolportera i mandatariusz,

Tu i Teraz Żarki – Grzegorz mandatariusz, spotkania Sobota godz. 18:00, ul. Częstochowska 15, Żarki, frekwencja 4-12 osób, brak kolportera.

Temat spotkania Intergrupy – Koncepcja według miesiąca. Odczytano II koncepcję – głos zabrali uczestnicy spotkania.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 07.03.2026 r. o godz. 17:00 w Sosnowcu, ul. Orla 19, w siedzibie Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej.

Odczytanie wersji roboczej raportu IG – notatki zostały odczytane i skorygowane.

Pożegnano się modlitwą o Pogodę Ducha.

Raport sporządziła w zastępstwie Agnieszka.